
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub679 
av Ingela Mårtensson m.fl. (fp) 
En professur i kommunal ekonomi 

Den kommunala sektorn utgör en mycket stor del av den totala ekonomin i 
Sverige. Enbart i Göteborg har den en omsättning på 25 miljarder kronor 
per år. Forskningen kring kommunal ekonomi och kommunala frågor i Sve
rige står på intet sätt i relation till verksamhetens omfattning. Detta har 
också påtalats genom olika uttalanden av kommunförbundet, UHÄ, repre
sentanter för högskolor etc. 

Inom avdelningen för redovisning och finansiering vid företagsekonomi
ska institutionen vid Göteborgs universitet har professor Sten Jönsson byggt 
upp en forskarkompetens och forskningsmiljö kring kommunal ekonomi och 
organisation. som är ledande i landet. Forskare från denna grupp är idag 
verksamma vid andra universitet. Även i fortsättningen riskerar Göteborg 
att kompetenta forskare i avsaknad av forskartjänster söker sig bort eller 
lämnar inriktningen på forskning om kommuner. 

Därför behöver forskarresurserna förstärkas och kompletteras framför 
allt inom området kommunal ekonomi och organisation. Inom detta område 
finns i Göteborg ingen professur. Ur en vidare samhällsekonomisk synvinkel 
torde tillskapandet av flera kvalificerade och kommunalekonomiskt inrik
tade forskartjänster vara lönsamt och verksamt kunna bidra till förnyelsear
betet inom offentlig sektor. 

l kopplingen mellan å ena sidan stadsdelsnämnderna i Göteborg, som va
rande ett fruktbart forskningsfält under 1990-talet, och å andra sidan behov 
av att kraftsamla omkring den kommunala ekonomiforskningen, finns in
tressanta utvecklingsmöjligheter knutna till handels- och förvaltningshög
skolorna vid Göteborgs universitet. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om en professur i kommunal ekonomi vid Göteborgs uni
versitet. 
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Stockholm den 24 januari 1990 

Inge/a Mårtensson (fp) 

Kerstin Ekman (fp) Erling Bager (fp) 

Mot. 1989/90 

Ub679 
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